
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1504 

ze dne 7. září 2015, 

kterým se některým členským státům udělují výjimky týkající se poskytování statistik podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1099/2008 o energetické statistice 

(oznámeno pod číslem C(2015) 6105) 

(Pouze estonské, francouzské, nizozemské, řecké a slovenské znění je závazné) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1099/2008 ze dne 22. října 2008 o energetické 
statistice (1), a zejména na čl. 5 odst. 4 a čl. 10 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V souladu s čl. 5 odst. 4 nařízení (ES) č. 1099/2008 mohou být na základě řádně odůvodněné žádosti členského 
státu uděleny výjimky u těch částí národních statistik, jejichž sběr by vedl k nadměrnému zatížení respondentů. 

(2)  Belgie, Estonsko, Kypr a Slovensko předložily žádosti o získání výjimek, pokud jde o poskytování podrobných 
statistik spotřeby energie v domácnostech podle typu konečného užití za určité referenční roky. 

(3)  Informace poskytnuté těmito členskými státy je opravňuje, aby jim byly uděleny výjimky. 

(4)  Opatření stanovená v tomto rozhodnutí jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Evropský statistický systém, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Udělují se následující výjimky z ustanovení nařízení (ES) č. 1099/2008:  

1) Belgii se uděluje výjimka z vykazování výsledků za referenční rok 2015 pro bod 1.2.3, položky 4.2.1 až 4.2.5, 
bod 2.2.3, položky 4.2.1 až 4.2.5, bod 3.2.3, položky 3.1 až 3.6, bod 4.2.3, položky 7.2.1 až 7.2.5 a bod 5.2.4, 
položky 4.2.1 až 4.2.5 přílohy B, která se týká podrobných statistik spotřeby energie v domácnostech podle typu 
konečného užití (podle definice v bodu 2.3 položce 26 „Ostatní sektory – Domácnosti“ v příloze A). 

9.9.2015 L 235/24 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 304, 14.11.2008, s. 1. 



2) Estonsku se uděluje výjimka z vykazování výsledků za referenční roky 2015, 2016 a 2017 pro bod 1.2.3, 
položky 4.2.1 až 4.2.5, bod 2.2.3, položky 4.2.1 až 4.2.5, bod 3.2.3, položky 3.1 až 3.6, bod 4.2.3, položky 7.2.1 
až 7.2.5 a bod 5.2.4 položky 4.2.1 až 4.2.5 přílohy B, která se týká podrobných statistik spotřeby energie 
v domácnostech podle typu konečného užití (podle definice v bodu 2.3 položce 26 „Ostatní sektory – Domácnosti“ 
v příloze A).  

3) Kypru se uděluje výjimka z vykazování výsledků za referenční roky 2015, 2016 a 2017 pro bod 1.2.3, 
položky 4.2.1 až 4.2.5, bod 2.2.3, položky 4.2.1 až 4.2.5, bod 3.2.3, položky 3.1 až 3.6 a bod 5.2.4, položky 4.2.1 
až 4.2.5 přílohy B, která se týká podrobných statistik spotřeby energie v domácnostech podle typu konečného užití 
(podle definice v bodu 2.3 položce 26 „Ostatní sektory – Domácnosti“ v příloze A).  

4) Slovensku se uděluje výjimka z vykazování výsledků za referenční roky 2015 a 2016 pro bod 1.2.3, položky 4.2.1 
až 4.2.5, bod 2.2.3, položky 4.2.1 až 4.2.5, bod 3.2.3, položky 3.1 až 3.6, bod 4.2.3, položky 7.2.1 až 7.2.5 
a bod 5.2.4, položky 4.2.1 až 4.2.5 přílohy B, která se týká podrobných statistik spotřeby energie v domácnostech 
podle typu konečného užití (podle definice v bodu 2.3 položce 26 „Ostatní sektory – Domácnosti“ v příloze A). 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, Estonské republice, Kyperské republice a Slovenské republice. 

V Bruselu dne 7. září 2015. 

Za Komisi 
Marianne THYSSEN 

členka Komise  

9.9.2015 L 235/25 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1504 ze dne 7. září 2015, kterým se některým členským státům udělují výjimky týkající se poskytování statistik podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1099/2008 o energetické statistice (oznámeno pod číslem C(2015) 6105) (Pouze estonské, francouzské, nizozemské, řecké a slovenské znění je závazné) (Text s významem pro EHP) 

